
PORTARIA Nº 444/2011

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17, inciso V, alínea “a”, da Lei Complementar 

no 51, de 2 de janeiro de 2008, em consonância com a Resolução nº 001/2006 do C.P.J, considerando 

o que consta no Edital Nº 04/2010 – MPE/TO – ADMINISTRATIVO, de 25 de maio de 2010, Publicado 

no Diário Oficial do Estado do Tocantins N° 3.144, do dia 26 de maio de 2010, o qual tornou público o  

Resultado Final e Homologação do concurso público para provimento de vagas no cargo de ANALISTA 

MINISTERIAL  ESPECIALIDADE:  CIÊNCIAS JURÍDICAS –  NÍVEL SUPERIOR,  objeto  do  Edital  de 

abertura n° 01/2010 – MPE/TO – ADMINISTRATIVO, de 29 de março de 2010, 

RESOLVE:   

      NOMEAR,  em  caráter  efetivo  e  observada  a  ordem  de  classificação,  os 

candidatos adiante nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Ministério Público do 

Estado do Tocantins,  para provimento dos cargos de Analista  Ministerial  – Especialidade:  Ciências 

Jurídicas, com enquadramento inicial na Classe “A”, Padrão 1, conforme Anexo III à LEI N° 1.652, DE 

29 DE DEZEMBRO DE 2005, com redação determinada pela Lei N° 2.368, de 08/06/2010,  na forma 

discriminada a seguir :

 NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  REGIONAL

Edvandro Silva Araújo 16°

Palmas/TOAdriana Reis Dutra 17°

Matheus Gomes Mendonça Noleto 18°

Davidson da Silva Oliveira 16° Gurupi/TO

Patrícia Lacerda Soares 28°

Araguaína

Laecio Lino Soares 29°

Patrícia Guimm Bandeira 30°

Gabriela Sanchez Ribeiro 31°

    

                   PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, 

em Palmas, 1° de junho de 2011.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA

Procurador Geral de Justiça 

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c083b056 - efc65a2e - da5786c3 - cd2641f6


